
SMĚRNICE KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI 2014/72/EU 

ze dne 13. března 2014, 

kterou se pro účely přizpůsobení technickému pokroku mění příloha III směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2011/65/EU, pokud jde výjimku pro olovo v pájkách a povrchové úpravě 
vývodů elektrických a elektronických součástí a v povrchové úpravě desek plošných spojů použí

vaných v modulech zapalování a jiných elektrických a elektronických řídicích systémech motorů 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU ze dne 8. června 2011 o omezení používání někte
rých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních (1), a zejména na čl. 5 odst. 1 písm. a) uvedené směr
nice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Směrnice 2011/65/EU zakazuje používání olova v elektrických a elektronických zařízeních uváděných na trh. 

(2)  Moduly zapalování a jiné elektrické a elektronické řídicí systémy spalovacích motorů, které musí být instalovány 
v blízkosti pohybujících se částí ručně držených nástrojů a které jsou nepostradatelné k činnosti motoru, jsou 
vystaveny vysokým vibracím a intenzivnímu tepelnému namáhání. Toto nepříznivé prostředí vyžaduje použití 
olova. Náhrada ani odstranění olova v těchto součástech nejsou technicky proveditelné. 

(3)  Výrobci potřebují více času k dosažení technické proveditelnosti alternativ neobsahujících olovo a k prokázání 
jejich spolehlivosti. Použití olova v pájkách a povrchové úpravě vývodů elektrických a elektronických součástí 
a v povrchové úpravě desek plošných spojů, které se používají v modulech zapalování a jiných elektrických a elek
tronických řídicích systémech motorů, by proto mělo být ze zákazu vyňato do 31. prosince 2018. Jde o poměrně 
krátké přechodné období, které pravděpodobně nebude mít negativní dopady na inovace. 

(4)  Směrnice 2011/65/EU by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI: 

Článek 1 

Příloha III směrnice 2011/65/EU se mění v souladu s přílohou této směrnice. 

Článek 2 

1. Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpoz
ději do posledního dne šestého měsíce po vstupu této směrnice v platnost. Neprodleně sdělí Komisi jejich znění. 

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při 
jejich úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy. 

2. Členské státy sdělí Komisi znění hlavních ustanovení vnitrostátních právních předpisů, které přijmou v oblasti 
působnosti této směrnice. 

Článek 3 

Tato směrnice vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

20.5.2014 L 148/78 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 174, 1.7.2011, s. 88. 



Článek 4 

Tato směrnice je určena členským státům. 

V Bruselu dne 13. března 2014. 

Za Komisi 

předseda 
José Manuel BARROSO   

PŘÍLOHA 

V příloze III směrnice 2011/65/EU se doplňuje nový bod 41, který zní: 

„41 Olovo v pájkách a povrchové úpravě vývodů elektrických a elektronických 
součástí a v povrchové úpravě desek plošných spojů používaných v modulech 
zapalování a jiných elektrických a elektronických řídicích systémech motorů, 
které z technických důvodů musí být namontovány přímo na nebo v klikové 
skříni nebo válci ručně držených spalovacích motorů (třídy SH:1, SH:2, SH:3 
podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 97/68/ES (*)) 

Platí do 31. prosince 2018 

(*) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 97/68/ES ze dne 16. prosince 1997 o sbližování právních předpisů členských států týkají
cích se opatření proti emisím plynných znečišťujících látek a znečišťujících částic ze spalovacích motorů určených pro nesilniční 
pojízdné stroje (Úř. věst. L 59, 27.2.1998, s. 1).“   

20.5.2014 L 148/79 Úřední věstník Evropské unie CS     


	SMĚRNICE KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI 2014/72/EU ze dne 13. března 2014, kterou se pro účely přizpůsobení technickému pokroku mění příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU, pokud jde výjimku pro olovo v pájkách a povrchové úpravě vývodů elektrických a elektronických součástí a v povrchové úpravě desek plošných spojů používaných v modulech zapalování a jiných elektrických a elektronických řídicích systémech motorů (Text s významem pro EHP) 

